



Certyfikat Jakości
ISO 9001-2015

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Koszalinie

75-720 KOSZALIN, ul. Szpitalna 2

Nr KRS 000006439 SR w Koszalinie IX Wyzd. KRS

Regon 330904973

NIP 669-21-91-946

Konto bankowe: Bank Gospodarstwa Krajowego O/Szczecin Nr 08 1130 1176 0022 2136 3720 0001

Koszalin, 13 listopada 2023r.

M-2310-05/2023

Do Oferentów

Dotyczy konkursu ofert pn. Konkurs na wykonywanie usługi opisu badań w zakresie diagnostyki obrazowej w formie teleradiologii w SP ZOZ MSWiA w Koszalinie.

SP ZOZ MSWiA w Koszalinie informuje, że do konkursu nr M-2310-05/2023 wpłynęły poniższe zapytania:

Pytanie nr 1.

Czy Udzielający zamówienia zrezygnuje z podpisania umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych w związku z poniższą interpretacją:

Wskazujemy, że w analizowanym przypadku każda ze Stron umowy w odniesieniu do przetwarzania danych osobowych pacjentów i personelu medycznego (w zakresie danych takiego personelu pojawiających się na przekazywanej w ramach realizacji umowy dokumentacji) występuje w charakterze niezależnego Administratora Danych Osobowych. Nie mamy tym samym do czynienia z konstrukcją powierzenia przetwarzania danych osobowych, o której mowa w art. 28 ust. 1 i 3 RODO. W powyższym zakresie należy w pierwszej kolejności wskazać na stanowisko PUODO wyrażone w dniu 03.06.20r., a dotyczące udostępniania danych osobowych pacjentów w związku z korzystaniem z podwykonawcy w zakresie diagnostyki ([Zadania IOD - UODO](#)). Dodatkowo zasadnym będzie powołanie zapisów projektu Kodeksu branżowego dla sektora ochrony zdrowia (projekt Polskiej Federacji Szpitali), a konkretnie zapisów p. 4.6 tego projektu, ze szczególnym uwzględnieniem zapisu p. 4.6.2.3. w zw. z p. 4.6.2. Wprowadzie dokument, o którym mowa ma nadal status projektu, należy jednak zauważyć, że projekt ten w dniu 15 lutego 2021r. uzyskał pozytywną opinię Prezesa UODO (Opinia PUODO nr ZAS.070.4.2018.KO.RS), w której wskazano że doprecyzowania wymagają jedynie zapisy w zakresie kwestii monitorowania podmiotów publicznych. Należy zatem przyjąć, że pozostałe zapisy projektu Kodeksu stanowią wykładnię przepisów zatwierdzoną przez PUODO.

Nasza propozycja zapisu w treści Umowy głównej:

„1. Strony zobowiązują się przestrzegać przepisów Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady(UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych (RODO) oraz krajowych przepisów z obszaru ochrony danych osobowych, przy przetwarzaniu danych osobowych w związku z zawieraną Umową.

2. Strony w szczególności, uwzględniając stan wiedzy technicznej, koszt wdrażania oraz charakter, zakres, kontekst i cele przetwarzania oraz ryzyko naruszenia praw lub wolności osób fizycznych o różnym prawdopodobieństwie wystąpienia i wadze zagrożenia, zobowiązują się wdrożyć i stosować odpowiednie środki techniczne i organizacyjne, aby zapewnić odpowiedni stopień bezpieczeństwa odpowiadający temu ryzyku.”

Odpowiedź:

Udzielający zamówienia wyraża zgodę. Zmieni postanowienia umowy w § 10..

Pytanie nr 2

Czy Udzielający Zamówienia wyrazi zgodę, aby koszty konfiguracji każda ze Stron pokryła po swojej stronie?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na pokrycie kosztów konfiguracji. Wszelkie koszty Wykonawca winien wliczyć w ofertę.

Pytanie nr 3

Czy Udzielający Zamówienia prześle informację z jakiego dostawcy systemu informatycznego RIS/PACS korzysta, aby oszacować koszty instalacyjne?

Odpowiedź:

Udzielający zamówienia informuje, że korzysta z systemu RIS zakupionego u dostawcy Comarch SA, PACS – Synektik SA.

Pytanie nr 4

Czy Udzielający Zamówienia wyrazi zgodę na kierowanie badań do opisu i odbierania opisów w formacie pdf podpisanych podpisem elektronicznym kwalifikowanym z poziomu systemu Przyjmującego zamówienia? I tym samym zrezygnuje z pełnej integracji HL7 pomiędzy systemami?

Odpowiedź:

Udzielający Zamówienia dopuszcza takie rozwiązanie do czasu wdrożenia u Przyjmującego zamówienia rozwiązania pełnej integracji HL7 zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Pytanie nr 5

Czy Udzielający Zamówienia wyrazi zgodę na zmianę zapisu w paragrafie 9 ust. 2 lit. a i wyłączy tę literę z niniejszego ustępu, uwzględniając odrębny zapis:

W przypadku niewykonywania opisu badania w czasie i w sposób określony w niniejszej umowie z zastrzeżeniem § 12 Udzielający Zamówienia może nałożyć karę umowną w wysokości 5% wartości opisu badania za każdy stwierdzony przypadek.

Odpowiedź:

Udzielający zamówienia nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy w tym zakresie.

Elżbieta Czeszewska

.....

Dyrektor

SP ZOZ MSWiA w Koszalinie